
ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA KLATOVY, 
tř. Národních mučedníků 185 

za rok 2020 
 
 
 
Adresa organizace Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 
IČ: 70874409 
Tel. spojení 376312154 
Mail.spojení skola@maszskt.cz 
Ředitel/ka organizace: Mgr. Emilie Salvetrová 
Zástupci  ředitele/ky organizace: Mgr. Lukáš Kopecký, Mgr. Pavla Petrová 
Poslední zařazení do škol. rejstříku Rozhodnutí ze dne 31. 10. 2014  

s účinností od 1. 1. 2015 
 
 
 
 
Seznam pracovišť - středisek 
 
Pracoviště - středisko Adresa 
Základní škola Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 
Školní jídelna Žižkova 360, 339 01 Klatovy 
 
Součásti školy 
 
název součásti počet žáků počet tříd - oddělení Počet přepočtených 

pedagogických pracovníků 
ZŠ      511                 21              36,71 
ŠD      153                   6                4,37 
 
Školní jídelna 
 
    žáci   zaměstnanci školy ostatní - cizí strávníci 
počet zapsaných strávníků        456                    51                     69 
počet uvařených obědů   33 246               4 459                5 162 
 
 
Počet hodin v tělocvičně 
 
HČ - počet hodin DČ - počet hodin            celkem % využití pro DČ 
                   392            1 358             1 750         77,60 
  
 
 
 
 
 



 - 2 - 

 
 
Komentář k hospodaření organizace za rok 2020 
 
             Masarykova základní škola Klatovy je od roku 2001 příspěvkovou organizací. Město Klatovy jako 
zřizovatel poukazuje na běžný účet měsíčně dotaci na provozní náklady. Škola spravuje majetek města, jehož 
součástí je budova školy, školní jídelny, tělocvična a víceúčelové hřiště, které využívají v době výuky žáci, 
mimo vyučování je k dispozici aktivitám doplňkové činnosti.  
 
             Státní příspěvek na platy zaměstnanců, povinné odvody a ostatní neinvestiční výdaje poskytuje KÚ 
Plzeňského kraje.  Dotace jsou poukázány na běžný účet školy v dvouměsíčních intervalech. Součásti státní 
dotace jsou také prostředky k zajištění podpůrných opatření, např. asistent pedagoga.    
 
              V roce 2020 byly vykázány kladné hospodářské výsledky jak v hlavní činnosti organizace - 166 tis. 
Kč, tak v doplňkové činnosti - 98 tis. Kč. Součástí zisku v hlavní činnosti jsou úroky z běžného účtu, příspěvek 
za školní družinu a část převedené nevyčerpané dotace na provoz. V doplňkové činnosti je také zaúčtován 
nájem z bytu pana školníka, který je nyní převeden do správy školy. 
  
             Organizace účtuje podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Rada 
města schválila vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle § 13 a zákona o účetnictví a dle vyhlášky číslo 
472/2013 Sb. platnou od 1. 1. 2014. Čtvrtletně byly všechny doklady proúčtovány v uzávěrkách, které jsou nyní 
zasílány na odbor školství Plzeňského kraje, prostřednictvím programu eVýkaznictví. Mzdové náklady byly 
zkontrolovány s výkazem P1- 04.  Současně s účetní uzávěrkou za I. pololetí roku 2020 bylo zasláno schválení 
účetní uzávěrky za rok 2019. Od 1. září 2019 probíhá čerpání projektu „Šablony II." Z důvodu mimořádné 
epidemiologické situace byla zaslána žádost na Regionální rozvojovou agenturu Šumava o zrušení dispozičního 
fondu „Učíme se dál“, jelikož by nebylo možné jednotlivé akce uskutečnit.  
 
 
Podrobnější komentář je uveden u jednotlivých středisek organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2020 - CELKEM (v tis. Kč) 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 2 509 2 181 86,93 3 621 3 220 
Spotřeba energie celkem  

502 

1 200 1 077 89,75 1 385 1 247 
z toho: elektrická energie 480 414 86,25 538 460 

z toho: plyn 535 510 95,33 595 573 
z toho: voda 185 153 82,70 251 214 

Opravy a udržování 511 1 295 1 306 100,85 1 062 1 039 
Opravy a udržování - fond 511 0 300 0 0 0 
Cestovné 512 40 40 100,00 57 92 
Náklady na reprezentaci 513 2 2 100,00 2 1 
Ostatní služby celkem 

518 
728 696 95,60 658 792 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 25 245 25 420 100,69 21 690 18 433 
Zákonné sociální pojištění 524 8 575 8 499 99.11 7 225 6 155 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 651 736 113,06 662 550 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 127 127 100,00 108 105 
Odpisy DHM a DNHM + odpis venkovní učebna 551 144 144 100,00 148 115 
Náklady z  DDM a DNM 558 400 527 131,75 768 777 
PC – účelová dotace 558 611 611 100,00 0 0 
Šablony I. 501-558 0 0 0 297 810 
Šablony II. 501-558 600 608 101,33 138 0 
Dispoziční fond 501-558  0 0 0 127 87 
Náklady celkem    42 127 42 273 100,35 37 948  33 422 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 2 258 2 232 98,85 4 116 3 808 
Finanční výnosy  662-669 3 2 66,67 2 1 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 39 393 39 395 100,01 33 569 28 958 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 4 185 4 185 100,00 4 185 4 075 
   672  0 0 0 297 810 
Šablony II. 672 600 608 101,33 138 0 
Dispoziční fond 649 0 300 0 127 87 
Čerpání fondu  648 0 0 0 0 0 
Výnosy celkem  42 254 42 537 100,67 38 249 33 664 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   127 264 207,87 301 242 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   127 264 207,87 301 242 
 
 



 - 4 - 

 

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok  2020 
 

Zásoby 
Stav k 1.1.2020 

 nákup spotřeba Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 

Materiál 355 777,41 Kč  1 332 19,92 1 413 824,46 273 972,87Kč 355 777,41 Kč  

Výrobky           

Zboží           

Celkem  355 777,41 Kč  1 332 19,92 1 413 824,46 273 972,87Kč 355 777,41 Kč  

      

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2020     Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 

Do lhůty splatnosti 51 995,00 Kč        443 557,00 Kč       414 606,00 Kč 3 485,00 Kč 51 995,00 Kč 

Po lhůtě splatnosti 3 190,00 Kč     0 3 190,00 Kč 

z toho nad 12 měsíců 0,00 Kč     0,00 Kč 0,00 Kč 
Tržby - posledních 12 
měsíců       156 825,00 Kč 443 557,00,00 Kč 

      

Obchodní závazky Stav k 1.1.2019     Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 

Do lhůty splatnosti 660 533,22Kč      1 223 918,26 660 533,22 Kč  

Po lhůtě splatnosti 0,00 Kč     0,00 Kč 0,00 Kč 

z toho: nad 12 měsíců 0,00 Kč     0,00 Kč 0,00 Kč 

      
Komentář:  Organizace nemá žádné dlouhodobé pohledávky. Ani ze strany organizace nevznikají žádné dlouhodobé závazky vůči  svým dodavatelům.  
 

 
 
Vyhodnocení závazných ukazatelů PO za rok 2020 
 
Plán odpisů dlouhodobého 
hmotného a nehmotného 
majetku        

Rok 2020 

Položka pořiz. cena oprávky 
zůstat. 
cena Rok  2020 odpis 

Odpis.skup. 1 

 
           120 676,00 

           
                       87 152,00 

              
                    

     33 524,00 

                    
                      

                  40 224,00 
Odpis.skup. 2 448 562,00 334 685,00 113 877,00 85 248,00 

Odpis.skup. 3 0  0  0                                0 
Odpis.skup. 4 101 846,00  41 102,00 60 744,00 5 246,00 

Odpis.skup. 5 0 0  0                               0 
Odpis.skup. 6 65 863,00 7 040,00 58 823,00 1320,00 

Odpis.skup. 7 912 363,00 53 707,00 858 656,00 11 400,00 

     

Celkem rok 2020 1 649 310,00 523 686,00 1 125 624,00 143 438,00 

     

   
 



 - 5 - 

 

Návrh na finanční vypořádání PO za rok 2020 

Odvody celkem:  plán skutečnost  fin. vypoř. 
odvod z provozu 0  0  0 
odvod z investičního fondu  0  0  0 
úhrada nájemného  0  0  0 

    
Příspěvky zřizovatele celkem: plán skutečnost  fin. vypoř. 
Příspěvek na provoz 4 185   4 185 0 
ost. účelové příspěvky 0  0  0 

    
Přehled o výsledku hospodaření 
příspěvkových organizací k 
31.12.2020    

Hospodářský výsledek plán 2020 
skutečnost 
2020  

 - z hlavní činnosti 0 166 753,05 Kč  
 - z hospodářské činnosti 127 000,00 Kč 97 821,78 Kč  
Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty)  0 264 574,83 Kč  
 - položky upravující HV  0 0  
Upravený hospodářský výsledek k 
rozdělení do fondů    

         
264 574,83 Kč             

    
Návrh na krytí zhoršeného 
hospodářského výsledku 
organizace    

Ztráta z hospodaření celkem skut. 2020 
fin. 
vypořádání  

v tom krytí ztráty:   0  0  
 - na vrub zůstatku rez. fondu 
organizace  0  0  
  - z rozpočtu zřizovatele  0  0  
 - úhradou jiným způsobem  0  0  

    
Návrh na rozdělení zlepšeného 
hosp. výsledku do fondů 
hmotné zainteresovanosti    

Ukazatel 
Stav k 

31.12.2020 
Příděl ze 

ZVH r. 2020 
Stav fondu po 

přídělu 
Rezervní fond 1 902 988,69Kč 264 574,83 Kč 2 167 563,52 Kč 
Fond odměn 420 464,32 Kč  0 420 464,32 Kč 
Investiční fond z odpisů 585 803,69 Kč 0 585 803,69 Kč 
Fond kult. a soc. potřeb 737 886,75 Kč 0 737 886,75 Kč 
Celkem příděly   3 647 143,45 Kč 264 574,83 Kč   3 911 718,28 Kč 
    
Návrh na rozdělení HV za rok 2020 
Navrhujeme hospodářský výsledek za 
rok 2020 zaúčtovat do rezervního 
fondu příspěvkové organizace. 
 
 
 
 
 
    
    
    

  



 - 6 - 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2020 - HČ celkem (v tis. Kč) 

  
 

   

Náklady organizace  (účty) plán  
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% 
(sk/pl) 

skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 2 279 1 967 86,31 
 

3 241 2 870 
Spotřeba energie celkem  

502 

1 060 953 89,91 1 164 1 031 
z toho: elektrická energie 425 360 84,71 449 375 

z toho: plyn 475 458 96,42 502 478 
z toho: voda 160 135 84,38 214 178 

Opravy a udržování 511 1 215 1 219 100,33 1 005 992 
Opravy a udržování - fond 511 0 300 0 0 0 
Cestovné 512 40 40 100,00 57 90 
Náklady na reprezentaci 513 2 2 100,00 2 1 
Ostatní služby celkem 

518 
713 680 95,37 633 763 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 25 045 25 216 100,68 21 297 18 041 
Zákonné sociální pojištění 524 8 530 8 440 98,94 7 109 6 041 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 651 734 112,75 658 545 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 127 127 100,00 109 105 
Odpisy DHM a DNHM 551 144 144 100,00 148 115 
Náklady z  DDM a DNM 558 370 482 130,27 664 699 
PC – účelová dotace 558 611 611 100,00 0 0 
Šablony II. 501-558 0 0 0 0 0 
Dispoziční fond  501-558  0 0 0 0 0 
Náklady celkem    40 787 40 915 100,31 36 087 31 293 
     0 0 

Výnosy organizace  (účty) plán 2020 skuteč. 
31.12.2020 

% 
(sk/pl) 

skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 1 391 1 385 99,57 2 630 2 419 
Finanční výnosy  662-669 3 2 66,67 2 2 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, SF 671-2 39 393 39  393 100,00 33  567 28 958 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 4 185 4,185 100,00 4  185 4 075 
Čerpání fondu 648 0 300 0 0 0 
Výnosy celkem   40 787 41 080 100,72 36 199 31  379 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 165 0 112 86 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 165 0 112 86 

       

       
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

Komentář - HČ celkem - rok 2020 
 
 
               V hlavní činnosti hospodařila organizace s kladným hospodářským výsledkem 166 tis. Kč.  
 
 
 
Komentář účtu 518 - služby za hlavní činnost organizace 
 
účet 518              částka 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ostatní služby               293 061,00  Kč  - poukázky na odvoz odpadu, provoz internetu, počítačový    
                                                                  servis, , likvidace kalů, čištění potrubí, servis výtahů,   
                                                                  bezpečnostní technik,                                                    
                                                                  servis programů -  Mzdy, VIS - stravné, VIS – účto,  
                                                                  VIS – majetek, program výkaznictví , atd. 
poplatky                          39 760,00 Kč 
  
 
účet 311 - odběratelé 
účet 321 - dodavatelé 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Na obou těchto účtech nemá organizace žádné dlouhodobé pohledávky ani závazky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2020 DČ celkem (v tis. Kč) 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 230 214 93,04 380 347 
Spotřeba energie celkem  

502 

140 124 88,57 220 215 
z toho: elektrická energie 55 54 98,18 89 86 

z toho: plyn 60 52 86,67 94 95 
z toho: voda 25 18 72,00 37 35 

Opravy a udržování 511 80 87 108,75 57 46 
Cestovné 512 0 0 0 0 0 
Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 
Ostatní služby celkem 

518 
15 16 106,67 25 23 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 200 203 101,5 394 383 
Zákonné sociální pojištění 524 45 58 128,89 115 115 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 2 0 4 5 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 
Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 
Náklady z  DDM a DNM 558 30 45 150,00 104 75 
Šablony I. 501-558 0 0 0 0 0 
Dispoziční fond 501-558 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 
Náklady celkem    740 749 101,22 1 299 1 209 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 867 847 97,69 1 485 1 365 
Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 
Výnosy celkem   867 847 97,69 1 485 1 365 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   127 98 77,17 186 156 

Daň z příjmů 591,5  0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   127 98 77,17 186 156 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

 
Komentář -  DČ celkem - rok 2020 
 
          Hospodářský výsledek u doplňkové činnosti naší organizace činí celkem 98 tis. Kč. 
DČ se skládá na základě zřizovací listiny z těchto činností: 
       - pronájem tělocvičny, učeben a víceúčelového hřiště, 
       - vaření obědů ve školní jídelně pro cizí strávníky v průběhu celého roku, 
       - od 1. 7. 2011 - byt školníka, 
       - od 1. 10. 2015 - zájmové kroužky. 
 
 
        
Doplňková činnost naší organizace je zisková, největší podíl na tomto hospodářském výsledku má pronájem 
sportovního zařízení školy. V roce 2020 byl provoz v tělocvičně značně omezen z důvodu nouzového stavu 
(covid 19) – leden až 13. 3., červenec, srpen, prosinec. 
 
V hlavní činnosti bylo možno tělocvičny využívat pouze od 6. 1. – 10. 3. 2020 – (od 11. 3. 2020 neprobíhala 
v tělocvičně výuka, zákaz cvičení při tělesné výchově v tělocvičně). 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 10 - 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2020- HČ škola (v tis. Kč), 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 1 079 690 63,95 810 693 
Spotřeba energie celkem  

502 

790 701 88.73 832 741 
z toho: elektrická energie 280 230 82,14 274 234 

z toho: plyn 385 365 94,81 398 367 
z toho: voda 125 106 84,80 160 140 

Opravy a udržování 511 965 978 101,35 914 932 
Opravy a udržování - fond 511 0 300 0 0 0 
Cestovné 512 40 40 100,00 57 90 
Náklady na reprezentaci 513 2 2 100,00 2 1 
Ostatní služby celkem 

518 
630 612 97.14 545 697 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 23 445 23 580 100,58 19 841 16 643 
Zákonné sociální pojištění 524 8 018 7 894 98,45 6 626 5 573 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 599 683 114,02 611 502 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 127 127 100,00 109 105 
Odpisy DHM a DNHM 551 134 134 100,00 136 103 
Náklady z  DDM a DNM 558 345 445 128,99 625 682 
PC - účelová dotace 558 611 611 100,00 0 0 
Dispoziční fond 501-558 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 
Náklady celkem    36 785 36 794 100,02 31 108 26 760 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 180 173 96,11 250 270 
Finanční výnosy  662-669 2 2 100,00 2 2 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 36 601 36 475 99,66 30 951 26 570 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 3 495 3 495 100,00 3 535 3 590 
 672       
Čerpání fondu 648 0 300 0   
   36 785 36 951 100,45 31 203 26 842 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 157 0 95 82 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 157 0 95 82 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 - 

 
Komentář - HČ škola -  rok  2020 
 
               V průběhu roku 2020 byly nakupovány dle potřeby úklidové a čisticí prostředky, kancelářské potřeby, 
tonery, drobný spotřební materiál. Dále křovinořez, vysavač, skříně do knihovny, pásová pila do dílen, stojany 
na mapy, učební pomůcky a ochranné prostředky.  
 
Mimořádné náklady spojené s koronavirem: 
V celkové částce 36 084,00 Kč byly pořízeny rukavice, roušky, desinfekce, rozprašovače. Dále 6 kusů stojanů 
na desinfekci v hodnotě 37 630,00 Kč.  
 
Dotace mimořádných prostředků na pořízení technického vybavení školy činí 611 820,00 Kč. Prostředky byly 
použity dle pokynů Ministerstva školství a nebyla u nich vykázána žádná vratka.  Účelová dotace je součástí 
rozpočtu a finanční vypořádání proběhlo ve výkazu část A – o poskytnutí dotací ze státního rozpočtu. 
 
Spotřeba energií 
 
                 V  roce 2020 naše organizace nezměnila dodavatele elektřiny a plynu. Zálohy jsou hrazeny měsíčně. 
V měsíci květnu a červnu bylo provedeno vyúčtování elektřiny i plynu. Zbylé zálohy k 30. červnu 2020 byly u 
obou energií převedeny do spotřeby. Vzhledem k tomu, že přes letní prázdniny byla u energií vykázána úspora, 
zažádali jsme k 31.10.2020 o mimořádné vyúčtování elektřiny a plynu. V hlavní činnosti je oproti plánu 
zaznamenána úspora. Vyúčtování vody probíhá 1x za čtvrtletí.  
 
Opravy a udržování 
 
                  V roce 2020 byly prováděny opravy, které vyplynuly z každodenního provozu školy, např. údržba 
kopírovacích strojů a výtahů, opravy počítačů, sekačky na trávu, dveří a zámků, výměna poškozených roštů, 
žaluzií, oprava katedry, oprava podlahy ve velké tělocvičně (v době uzavření školy a sportovního zařízení – jaro 
2020). Opravy většího rozsahu byly naplánovány do II. pololetí zejména na dobu letních prázdnin (malování 
učeben, opravy soklů, oprava osvětlení v tělocvičně – montáž svítidel).  
 
 
Ostatní služby 
 
                   Zde jsou zaúčtovány služby spojů a telekomunikací, provoz internetu, poplatky za školení a 
vzdělávání, bezpečnostní technik, služby programového vybavení, dále služby za odvoz odpadu, revize 
zařízení, poplatky za poštovní služby, náklady spojené s vedením účtu v bankovním ústavu a internetové 
bankovnictví, atd.  
 
 Ostatní náklady z činnosti 
 
                  Jsou zde účtovány náklady týkající se pojistného organizace.  
 
Výnosy na středisku škola tvoří úroky z běžného účtu. Jsou zde proúčtované dotace od zřizovatele na provoz  
a státní dotace. Patří sem i poplatek hrazený rodiči za školní družinu. Tyto prostředky jsou používány zpětně  
na vybavení školní družiny pomůckami, tj. potřeby na malování, stavebnice, hračky, zábavné a vědomostní hry. 
Poplatky za školní družinu byly za dobu nepřítomnosti žáků ve školském zařízení rodičům vráceny nebo 
převedeny na další období. 
V letošním roce byl zřizovatelem poskytnut příspěvek dětem na lyžařský výcvik v částce 27 900,- Kč. 
 
 
 
 
 
 



 - 12 - 

 
 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2020  HČ školní jídelna (v tis. Kč) 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 1 200 1 277 106,42 2 431 2 177 
Spotřeba energie celkem  

502 

270 252 93,33 332 290 
z toho: elektrická energie 145 130 89,66 175 141 

z toho: plyn 90 93 103,33 104 111 
z toho: voda 35 29 82,86 54 38 

Opravy a udržování 511 250 241 96,40 90 60 
Cestovné 512 0 0 0 0 0 
Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 
Ostatní služby celkem 

518 
83 68 81,93 88 66 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 1 600 1 636 102,25 1  456 1 398 
Zákonné sociální pojištění 524 512 546 106,64 484 468 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 52 51 98,08 47 43 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 
Odpisy DHM a DNHM 551 10 10 100,00 12 12 
Náklady z DDM a DNM 558 25 38 152,00 38 16 
Šablony II. 501-558 0 0 0 0  
Dispoziční fond 501-558 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 
Náklady celkem    4 002 4 119 102,92 4 978 4 530 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 1 211 1 212 100,08 2 380 2 147 
Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 2 791 2 917 104,51 2 617 2 388 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 690 690 100,00 650 485 
Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   4 002 4 129 103,17 4 997 4 535 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 10 0 19 5 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 10 0 19 5 
 
 
 
 
 
 



 - 13 - 

 
 
 
Komentář - HČ  školní jídelna – rok  2020 
 
                 Drobný spotřební materiál, kancelářské potřeby a čisticí prostředky jsou nakupovány průběžně dle 
potřeby po celý rok. Dále byl zakoupen ventilátor, nádobí a stojan na desinfekci. Ze státního rozpočtu byly 
pracovnicím školní jídelny přiděleny některé ochranné pracovní prostředky. 
 
Spotřeba energií 
 
                 Na tomto středisku spotřeba elektřiny a plynu odpovídá stanovenému plánu na rok 2020. Zálohy jsou 
hrazeny měsíčně. Vyúčtování elektřiny a plynu bylo provedeno v měsíci květnu a červnu. V době letních 
prázdnin je spotřeba těchto energií minimální, tak k 31.10.2020 bylo zažádáno o mimořádné vyúčtování.  
Vyúčtování spotřeby vody je prováděno čtvrtletně. 
  
Opravy a udržování 
 
                Opravy a údržba se provádí průběžně. Jedná se zejména o opravy, myčky, elektrické pánve, 
výdejního pultu, konvektomatu, škrabky na brambory a robota. V době letních prázdnin byly vymalovány 
prostory skladu, kuchyně a bramborárny, opravena a kalibrovaná byla plošinová váha a současně vyměněn 
displej, proběhla kompletní oprava výtahu.  
 
Ostatní služby 
 
               Zde jsou zaúčtovány služby za telefon, nákup poukázek na odvoz odpadků, výběr tukových jímek, 
revize zařízení, poštovní služby, programový servis, poplatky z běžného účtu, atd. 
   
 
Ostatní náklady z činnosti 
 
              V roce 2020 nebyl na tomto účtu pohyb. 
 
 
Závodní stravování zaměstnanců školy je dle rozhodnutí zřizovatele účtováno v hlavní činnosti. Celkem za rok 
2020 bylo uvařeno v hlavní činnosti 37 705 obědů. 
 
 
Počet obědů - HČ            žáci     zaměstnanci          celkem 
rok 2020          33 246            4 459          37 705 
rok 2019          70 861            6 701          77 562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 14 - 

 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok  2020 - DČ tělocvična (v tis. Kč) 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 15 13 86,67 12 15 
Spotřeba energie celkem  

502 

107 92 85,98 182 182 
z toho: elektrická energie 38 37 97,37 69 69 

z toho: plyn 46 40 86,96 82 82 
z toho: voda 23 15 65,22 31 31 

Opravy a udržování 511 50 55 110,00 47 39 
Cestovné 512 0 0 0 0 0 
Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 
Ostatní služby celkem 

518 
6 6 100,00 15 14 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 132 132 100,00 257 255 
Zákonné sociální pojištění 524 30 36 120,00 74 76 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 2 2 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-8 0 0 0 0 0 
Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 
Náklady z DDM a DNM 558 27 40 148,15 96 69 
Šablony II. 562-9 0 0 0 0 0 
Dispoziční fond 571-2 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 
Náklady celkem    367 375 102,18 685 652 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 419 399 95,23 734 693 
Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 
Výnosy celkem   419 399 95,23 734 693 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   52 24 46.15 49 41 

Daň z příjmů 591,5    0 0 
Výsledek hospodaření po zdanění   52 24 46,15 49 41 

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 15 - 

 
 
 
 
Komentář - DČ tělocvična – rok  2020 
 
          Toto středisko hospodařilo v roce 2020 s kladným hospodářským výsledkem 24 tis. Kč -  příjmy 
z pronájmu sportovního zařízení školy. Náklady jsou účtovány podle platné kalkulace. Současně na některé 
akce pořádané v rámci doplňkové činnosti školy zajišťujeme stravu ve školní jídelně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 16 - 

 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok  2020 - DČ školní jídelna (v tis. Kč) 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 215 201 93,49 355 299 
Spotřeba energie celkem  

502 

33 32 96,97 38 33 
z toho: elektrická energie 17 17 100,00 20 16 

z toho: plyn 14 12 85,71 12 13 
z toho: voda 2 3 150,00 6 4 

Opravy a udržování 511 30 32 106,67 9 8 
Cestovné 512 0 0 0 0 0 
Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 
Ostatní služby celkem 

518 
9 10 111,11 10 8 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 68 66 97,06 122 115 
Zákonné sociální pojištění 524 15 22 146,67 42 39 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 3 3 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 
Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 
Náklady z DDM a DNM 558 3 5 166,67 4 2 
Šablony II. 562-9 0 0 0 0 0 
Dispoziční fond 571-2 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 
Náklady celkem    373 369 98,93 583 507 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 393 378 96,18 650 548 
Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 
Výnosy celkem   393 378 96,18 650 548 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   20 9 45 67 41 

Daň z příjmů 591,5    0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   20 9 45 67 41 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 - 

 
 
 
Komentář - DČ školní jídelna – rok  2020 
 
  
           V souladu se zřizovací listinou je také ve školní jídelně prováděna doplňková činnost přibližně pro 
70 strávníků. Část z nich se stravuje nepravidelně. Cizí strávníci jsou převážně z řad důchodců a zaměstnanců 
různých organizací. 
           Toto středisko hospodařilo s kladným hospodářským výsledkem 9 tis. Kč. Celkem bylo pro cizí 
strávníky v roce 2020 uvařeno 5 162 obědů. V roce 2020 bylo možné zakoupení obědů od 20. července. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 18 - 

 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok  2020 - DČ - školní byt, nájem, kroužky (v 
tis. Kč) 

 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 0  0 14 33 
Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 
z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 

z toho: plyn 0 0 0 0 0 
z toho: voda 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 
Cestovné 512 0 0 0 0 0 
Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 
Ostatní služby celkem 

518 
0 0 0 0 1 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 0 5 0 15 12 
Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-8 0 0 0 0 0 
Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 
Náklady z DDM a DNM 558 0  0 3 3 
Šablony II. 501-558 0 0 0 0 0 
Dispoziční fond 501-558 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 
Náklady celkem    0 5 0 32 49 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 55 69 125,45 102 123 
Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 
Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 
Výnosy celkem   55 69 125,45 102 123 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   55 64 116,36 70 74 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   55 64 116,36 70 74 
 
 
Služební byt pana školníka byl převeden nájemní smlouvou do správy školy. Měsíčně je hrazené nájemné na 
účet organizace. V nájmu je zahrnuta měsíční záloha na vodu, která je proúčtována vždy pololetně, případný 
doplatek vody je hrazen pololetně do pokladny školy. Dále na tomto středisku je zaúčtován nájem za automat 
a kroužky.  
 
 



 - 19 - 

 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok  2020 - Šablony  II.(v tis. Kč) 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 
Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 
                            z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 
                            z toho: plyn 0 0 0 0 0 
                            z toho: voda 0 0 0 0 0 
Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 
Cestovné 512 0 0 0 0 0 
Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 
Ostatní služby celkem 

518 
0 0 0 0 0 

                           z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 0 0 0 0 0 
Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 
Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 
Ostatní náklady 552-7 0 0 0 0 0 
Náklady z DDHM a z DDNM 558 0 0 0 0 0 
Šablony I. 501-558 0 0 0 297 810 
Šablony II. 501-558  600 608 101,33 138 0 
Náklady celkem    600 608 101,33 435 810 
       

Výnosy organizace  (účty) 
plán 
2020 

   skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 0 0 0 0 0 
Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 0 0 0 0 0 
z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 
Šablony I. 672 0 0 0 297 810 
Šablony II. 672  600 608 101,33 138 0 
Výnosy celkem   600 608 101,33 435 810 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 0 0 0 0 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0 0 0 0 
 
Projekt „ Šablony II “ nebyl čerpán v plném rozsahu z důvodu nouzového stavu. Probíhal pouze částečně 
formou distanční výuky. Škola požádala o prodloužení termínu ukončení projektu - podzim 2021. 
 
 
 



 - 20 - 

 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok  2020 - DF - projekty 
 

  
 

  

Náklady organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2020 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 
Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 
                            z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 
                            z toho: plyn 0 0 0 0 0 
                            z toho: voda 0 0 0 0 0 
Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 
Cestovné 512 0 0 0 0 0 
Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 
Ostatní služby celkem 

518 
0 0 0 0 0 

                           z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 
Mzdové náklady 521 0 0 0 0 0 
Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 
Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 
Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 
Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 
Náklady z DDHM a z DDNM  558 0 0 0 0 0 
Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 
Dispoziční fond – Další setkání 501-558 0 0 0 0 0 
 501-558  0 0 0 127 87 
Náklady celkem    0 0 0 127 87 
       

Výnosy organizace  (účty) plán 
2020 

skuteč. 
31.12.2020 

% (sk/pl) skuteč. 
31.12.2019 

skuteč. 
31.12.2018 

Výnosy z činnosti 601-649 0 0 0 0 0 
Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 
Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 0 0 0 0 0 
z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 
Dispoziční fond  601-649 0 0 0 127 87 
Výnosy celkem   0 0 0 127 87 
       

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 0 0 0 0 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0 0 0 0 
 
Z důvodu mimořádné epidemiologické situace byla zaslána žádost na Regionální rozvojovou agenturu Šumava 
o zrušení dispozičního fondu „Učíme se dál“, jelikož by nebylo možné jednotlivé akce uskutečnit.  
 
Vypracovala: M. Vejskalová                                                           Mgr. Emilie Salvetrová 
                                                                                                                  ředitelka školy 
 



 - 21 - 

 
 
 
 








































	1-roční rozbory 2020 kopie - kopie
	Seznam pracovišť - středisek
	Součásti školy
	Školní jídelna
	Počet hodin v tělocvičně
	UKomentář k hospodaření organizace za rok 2020
	Podrobnější komentář je uveden u jednotlivých středisek organizace.
	UKomentář - HČ celkem - rok 2020
	V hlavní činnosti hospodařila organizace s kladným hospodářským výsledkem 166 tis. Kč.
	UKomentář účtu 518 - služby za hlavní činnost organizace
	Na obou těchto účtech nemá organizace žádné dlouhodobé pohledávky ani závazky.
	UKomentář -  DČ celkem - rok 2020
	UKomentář - HČ škola -  rok  2020
	USpotřeba energií
	UOpravy a udržování
	UOstatní služby
	U Ostatní náklady z činnosti
	Jsou zde účtovány náklady týkající se pojistného organizace.
	UKomentář - HČ  školní jídelna – rok  2020
	USpotřeba energií
	UOpravy a udržování
	UOstatní služby
	UOstatní náklady z činnosti
	V roce 2020 nebyl na tomto účtu pohyb.
	UKomentář - DČ tělocvična – rok  2020
	UKomentář - DČ školní jídelna – rok  2020

	2-rozvaha (2)
	3-VZZ (2)
	4-příloha (2)

